
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
от 28 февраля 2018 года                                                                               № 355 
 
О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск от 10.04.2012  
№ 256 «Об утверждении Положения «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск 
 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов от 10.04.2012 № 256 

«Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск» (далее – Решение): 

1.1. Подпункт 3 пункта 2 статьи 5 Приложения к Решению изложить в 
редакции: 

«3) принимает прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества на плановый период;». 

1.2.  Подпункт 15 пункта 2 статьи 8 Приложения к Решению изложить в 
редакции: 

«15) разрабатывает проект прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества на срок от одного года до трех лет 
в соответствии с основными направлениями развития муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск;».  

1.3. Пункт 3 статьи 24 изложить в редакции: 
«3. Администрация ЗАТО г. Североморск в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, Уставом ЗАТО г. Североморск и 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО                 
г. Североморск контролирует работу Уполномоченного органа по 
управлению имуществом и ведению учета имущества, принимает меры по 
устранению нарушений законодательства в сфере управления имуществом. 



Уполномоченный орган по управлению имуществом и структурные 
подразделения администрации ЗАТО г. Североморск, осуществляющие 
полномочия учредителя муниципальных унитарных предприятий или 
муниципальных учреждений, осуществляют контроль за сохранностью и 
эффективностью использования муниципального имущества, переданного 
этим предприятиям и учреждениям на праве хозяйственного ведения или 
оперативного управления.». 

1.4. Слова «Глава администрации ЗАТО г. Североморск» по тексту 
заменить словами «Глава ЗАТО г. Североморск» в соответствующем падеже. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном 
сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск. 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
 

         В.В. Евменьков                   Е.П. Алексеев 
 


	РЕШЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск

